
2024 年 3 月 14 日 

お取引先様 各位 

神東塗料株式会社 

営 業 部  

 

製品運賃改定のお願い 

 

2021 年以降、弊社は、塗料原料購入コスト増加により、三度にわたり製品価格を改定さ

せていただいております。大変ご配慮を賜りましたこと、深く御礼申し上げます。 

 

さて、製品運賃につきましては、2022 年に燃油価格の高騰を受け改定させていただいてお

ります。しかしながらその後、物流各社より所謂「物流 2024 年問題」を理由とした強い値

上げ要望を受け協議してまいりましたが、この度、これを受け入れざるを得ない状況となり

ました。 

弊社として、輸送効率の改善をはかり合理化に努めますが、今般のコスト増加は自助努力

のみで吸収することは困難です。 

  

再三にわたるお願いとなり大変恐縮ですが、製品の安定供給のため、再度、製品運賃の改

定をお願いしたく、以下のとおりご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 改定幅 

  製品運賃；改定幅は荷姿毎､個別にご案内申し上げます。 

       

２．実施時期 

   ２０２４年４月１日出荷分より 

以 上 

 


